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Exercicio de: 2021

ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual |

Exercicio Anterior

ESPECIFICAGCAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ATIVO CIRCULANTE
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA
CREDITOS A CURTO PRAZO
DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO
ESTOQUES

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS PAGAS ANTECIPAD

ATIVO NAO-CIRCULANTE
ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO
INVESTIMENTOS
IMOBILIZADO
INTANGIVEL

285.094.316,59
237.804.553,35
38.844.361,46
2.985.913,88
5.428.020,56
31.467,34
381.063.728,13
101.350.818,15
179.958,17
279.073.286,53
459.665,28

162.909.571,42 PASSIVO CIRCULANTE
114.135.227,77 OBRIGAGOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTE
39.603.134,47 EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A CURTO PRAZO
3.366.315,35 FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO
5.767.210,93 PROVISOES A CURTO PRAZO
37.682,90 DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO
376.457.885,99 PASSIVO NAO-CIRCULANTE
102.124.776,73  OBRIGAGOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTE

179.958,17 EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A LONGO PRAZO
273.693.485,81 PROVISOES A LONGO PRAZO
459.665,28 DEMAIS OBRIGAGOES A LONGO PRAZO

73.704.130,63
30.650.630,17
5.819.142,86
8.484.625,67
6.332.698,48
22.417.033,45
193.254.732,46
59.183.862,18
93.996.254,41
26.023.313,70
14.051.302,17

71.145.868,39
30.012.379,30
5.823.471,09
9.039.016,43
12.882.409,64
13.388.591,93
189.963.875,75
68.167.607,02
95.241.849,66
15.182.545,71
11.371.873,36

Patriménio Liquido

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

PATRIMONIO SOCIAL E CAPITAL SOCIAL
AJUSTES DE AVALIAGAO PATRIMONIAL
RESULTADOS ACUMULADOS

TOTAL DO PATRIMONIO LIQUIDO

187.871.297,11
-18.673.986,46
230.001.870,98
399.199.181,63

187.871.297,11
-18.673.986,46
109.060.402,62
278.257.713,27

[ToTAL DO ATIVO

666.158.044,72

539.367.457,41 TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

666.158.044,72

539.367.457,41

Quadro dos Ativos e Passivos Financeiros e Permanentes

| ATIVO (1)

Exercicio Atual

Exercicio Anterior PASSIVO (1)

Exercicio Atual

Exercicio Anterior |

ATIVO FINANCEIRO
ATIVO PERMANENTE
TOTAL DO ATIVO

237.954.721,20
428.203.323,52
666.158.044,72

114.371.312,31  PASSIVO FINANCEIRO
424.996.145,10 PASSIVO PERMANENTE
539.367.457,41 TOTAL DO PASSIVO

50.989.963,23
255.394.709,68
306.384.672,91

36.257.104,65
249.335.666,60
285.592.771,25

|SALDO PATRIMONIAL (1) =(1-11) 0,00 0,00 359.773.371,81 253.774.686,16
Quadro das Contas de Compensagéo

ATOS POTENCIAIS ATIVOS Exercicio Atual Exercicio Anterior ATOS POTENCIAIS PASSIVOS Exercicio Atual Exercicio Anterior
TOTAL 0,00 0,00 TOTAL 0,00 0,00

Fonte: Sistema Thema/GRP, Unidade Responsavel Municipio de Passo Fundo, Data da emissdo 19 de Janeiro de 2022 e hora da emissdo 05h e 05m
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Para visualizar o documento original, utilize um leitor de QR Code ou copie e cole o endereco

https://grp.pmpf.rs.gov.br/grp/acessoexterno/programaAcessoExterno.faces?codigo=670270

no navegador de sua preferéncia e informe a chancela:
2FSK.LOJW.FG4D.GSNA

O documento somente tera validade ap6s assinado eletronicamente.




